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
tenteils barrierefreien Grundrissen ermöglicht die Erfüllung verschiedener 
Bedürfnisse und somit ein generationsübergreifendes Wohnen.

Insgesamt entstehen in zwei Bauabschnitten 98 Wohnungen, sowohl öf-
fentlich gefördert als auch freifinanziert. Das Angebot im I. Bauabschnitt 
reicht von der 57-Quadratmeter-Wohnung für ein bis zwei Personen 
über die 95 Quadratmeter große Vier-Zimmer Familien-Wohnung bis hin 
zum Penthouse mit 110 Quadratmetern und großer Dachterasse. Die 
Wohnungen im Erdgeschoss bieten mit eigenen abgetrennten Garten-
bereichen noch ein besonderes Highlight für naturverbundene Mieter.

Im ersten bereits begonnenen Bauabschnitt werden die Häuser Goerde-
lerstraße 22, 22a, 24a und 24b sowie Beckstraße 2 errichtet. Hier findet 
sich ein Mix aus öffentliche geförderten sowie freifinanzierten Pent-
house-Wohnungen. Sämtliche Wohnungen des I. Bauabschnittes finden 
sich in der Wohnungsübersicht auf Seite 8 dieses Exposés.

Zum Bezug der öffentlich geförderten Wohnungen ist ein Wohnberechti-
gungsschein erforderlich. Zur Beantragung wenden Sie sich bitte an das

Amt für Soziales und Wohnen, Gutenbergstraße 24, 47051 Duisburg  
Martina Taube, Telefon 0203 283-5654        
  amt-fuer-soziales-und-wohnen@stadt-duisburg.de  amt-fuer-soziales-und-wohnen@stadt-duisburg.de  
  

Kaltmiete öffentlich gefördert: 	 5,55 Euro pro Quadratmeter Kaltmiete öffentlich gefördert: 	 5,55 Euro pro Quadratmeter 
Kaltmiete freifinanziert: 	 8,00 Euro pro QuadratmeterKaltmiete freifinanziert: 	 8,00 Euro pro Quadratmeter
Nebenkosten: 			   ca.	 3,00 Euro pro Quadratmeter    Nebenkosten: 			   ca.	 3,00 Euro pro Quadratmeter    

Die Fertigstellung des in diesem Exposé vorgestellten ersten Bauabschnit-
tes ist für den Jahresbeginn 2022 geplant. 

Ein Energieausweis des Hauses liegt noch nicht vor und wird zu einem 
späteren Zeitpunkt einsehbar sein.   

Alle Angaben in diesem Exposé ohne Gewähr – zwischenzeitliche Ver-
mietung sowie Änderungen vorbehalten.

Rufen Sie uns an. Wir beraten Sie gern!  

Beratung:
Marian Wittek
Telefon 0203  60 04-177
marian.wittek@gebag.de
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ÜBERSICHT WOHNUNGEN I. BAUABSCHNITT

Bauteil 2.1, Goerdelerstraße 22/Bauteil 3.1, Goerdelerstraße 24aBauteil 2.1, Goerdelerstraße 22/Bauteil 3.1, Goerdelerstraße 24a
Whg. Lage Räume qm ca. öff. gef.  Grundmiete  Nebenkosten  Gesamtmiete 

1 EG 4 96 qm ja 533,19 € 289,00 € 822,19 €
2 EG 2 57 qm ja 317,68 € 172,00 € 489,68 €
3 EG 2 57 qm ja 317,68 € 172,00 € 489,68 €
4 EG 4 96 qm ja 533,13 € 289,00 € 822,13 € 
1 1. OG 4 96 qm ja  532,74 € 288,00 € 820,74 €
2 1. OG 2 57 qm ja 317,24 € 172,00 € 489,24 €
3 1. OG 2 57 qm ja 317,24 € 172,00 € 489,24 €
4 1. OG 4 96 qm ja 532,19 € 288,00 € 820,19 €
1 2. OG 4 96 qm ja 532,74 € 288,00 € 820,74 €
2 2. OG 2 57 qm ja 317,24 € 172,00 € 489,24 €
3 2. OG 2 57 qm ja 317,24 € 172,00 € 489,24 €
4 2. OG 4 96 qm ja 532,19 € 288,00 € 820,19 €
1 3. OG 4 100 qm nein 799,84 € 300,00 € 1.099,84 €
2 3. OG 4 100 qm nein 800,08 € 301,00 € 1.101,08 €

Bauteil 2.2 Goerdelerstraße 22a/Bauteil 3.2, Goerdelerstraße 24bBauteil 2.2 Goerdelerstraße 22a/Bauteil 3.2, Goerdelerstraße 24b
Whg. Lage Räume qm ca. öff. gef.  Grundmiete  Nebenkosten  Gesamtmiete 

1 EG 3 80 qm ja 445,39 € 241,00 € 686,39 €

2 EG 3 81 qm ja 448,72 € 243,00 € 691,72 €

3 EG 3 80 qm ja 445,78 € 241,00 € 686,78 €

1 1. OG 3 80 qm ja 444,94 € 241,00 € 685,94 €
2 1. OG 3 81 qm ja 448,22 € 243,00 € 691,22 €
3 1. OG 3 80 qm ja 444,94 € 241,00 € 685,94 €
1 2. OG 3 80 qm ja 444,94 € 241,00 € 685,94 €
2 2. OG 3 81 qm ja 448,22 € 243,00 € 691,22 €
3 2. OG 3 80 qm ja 444,94 € 241,00 € 685,94 €
1 3. OG 3 84 qm nein 675,76 € 254,00 € 929,76 €

Bauteil 4, Beckstraße 2Bauteil 4, Beckstraße 2
Whg. Lage Räume qm ca. öff. gef.  Grundmiete  Nebenkosten  Gesamtmiete 

1 EG 4 95 qm ja 527,97 € 286,00 € 813,97 €

2 EG 2 60 qm ja 333,33 € 181,00 € 514,33 €
3 EG 3 80 qm ja 445,94 € 242,00 € 687,94 €
4 EG 3 78 qm ja 433,68 € 235,00 € 668,68 €
1 1. OG 4 95 qm ja 527,47 € 286,00 € 813,47 €
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